平成２６年７月犬山市定例教育委員会会議録の概要

７月定例教育委員会を平成２６年７月２９日午前９時３０分 市役所３０１会議

室に招集する。

◆出 席 者

教育委員 宮田委員長 髙木委員 林 委員 村上委員 千葉委員

紀藤委員 奥村教育長

事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

経営調整室長 管理指導主事 指導主事

記録者 ２名

傍 聴 者 １名

◆次 第

１ 開 会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

夏季休業中の児童生徒の指導について。

４ 教育長報告

市内中学校の中小体連管内大会等及び吹奏楽コンクールの結果についての報

告。楽田小学校に犬山警察との連携の一環として「コノハキッズ」が結成された

ことの報告。

５ 付議事件の審議

第６号 「平成 27 年度使用小学校用教科用図書の採択」について

尾張西部教科用図書採択地区協議会の採択を受け、本委員会におい

て、選択理由書・選択資料により教科ごとに審議。採択。

第７号 「平成 27 年度使用中学校用教科用図書の採択」について

平成 27 年度は法令により本年度と同様の教科書を使用。

審議。承認。

第８号 「平成 26 年度要保護及び準要保護児童・生徒の認定」について

非公開にて審議。承認。

６ 通信及び請願

なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

１２件の申請。内２件の新規申請。了承。

（２）犬山西小ふれあい図書館の閉館について

利用者数の減少と犬山西小の児童数増加による普通教室確保のため閉館。

閉館について周辺住民への理解を求めるとともに、周知をする。了解。

2

（３）夏季休業中における児童生徒の指導等について

各小中学校へ周知。

（４）熱中症事故等の防止について

各小中学校へ周知。

（５）町内会別の小学校区・中学校区について

（６）ハグスポ多目的スポーツ広場の休業日一部変更について

月曜祝日に開業し、その振り替えで行っていた火曜日の休業を取りやめる

ことで了承。

（７）犬山市民総合大学公開講座の開催について

開催案内について、報告。

（８）犬山市生涯学習まちづくり出前講座の開催について

実施実績について報告。了承。

（９）歴史まちづくりセミナーの開催について

開催案内について、報告。

（10）８月・９月の行事予定表について

９ その他

なし

10 閉 会

【次回開催】 定例教育委員会 ８月１８日（月） ９：３０

定例教育委員会 ９月２６日（金） ９：３０